
Id: VKUQA-LAQMX-PDFMW-UFQPY-RPIJV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI / 14 / 2011
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 24 lutego 2011 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu 

interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

/Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami/ , art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie /Dz.U. Nr 180,poz. 1493 z późn. 

zmianami / oraz w związku z uchwałą Nr III/9/2010 Rady Gminy Bodzechów z dnia 28 

grudnia 2010 roku w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Bodzechów na lata 2011-2014 , zmienioną uchwałą Nr IV/3/2011 

Rady Gminy Bodzechów z dnia 28 stycznia 2011 r. Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu 
interdyscyplinarnego, zwanego dalej Zespołem. 

§ 2. 1.Zespół liczy 12 członków i w jego skład wchodzą: 
1)przedstawiciele Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie, 
2)przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problmów Alkoholowych 

w Bodzechowie, 
3)przedstawiciel Posterunku Policji w Bodzechowie Komisariatu Policji w Ćmielowie, 
4)przedstawiciele oświaty, 
5)przestawiciel ochrony zdrowia, 
6)przedstawiciel organizacji pozarządowych 
7)przedstawiciel kuratorów sądowych z Zespołu Kuratorów Sądowych działających przy 

Sądzie Rejonowym w Ostrowcu Św., 
8)przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Św. 

2. Kadencja Zespołu trwa 3 lata. 
3. Zespół wybiera ze swojego grona w głosowaniu jawnym większością głosów 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. 
4. Odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Zespołu następuje w takim 

samym trybie, na wniosek co najmniej 6 członków Zespołu. 
§ 3. 1 . Członków Zespołu powołuje Wójt Gminy Bodzechów w drodze zarządzenia. 



Id: VKUQA-LAQMX-PDFMW-UFQPY-RPIJV. Podpisany Strona 2

2. Przedstawicieli Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie wskazuje 
Kierownik tej jednostki. 

3. Przedstawiciela Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Bodzechowie wskazuje Przewodniczący tej Komisji. 

4. Przedstawiciela Posterunku Policji w Bodzechowie Komisariatu Policji w Ćmielowie 
wskazuje Komendant tej jednostki. 

5. Przedstawicieli oświaty wskazują- Dyrektor Publicznego Gimnazjum 
w Bodzechowie, Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Szewnie oraz Dyrektor Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Bodzechowie i Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Szewnie. 

6. Przedstawiciela ochrony zdrowia wskazuje Dyrektor Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Bodzechowie. 

7. Przedstawiciela organizacji pozarządowych wskazuje Wójt Gminy Bodzechów. 
8. Przedstawiciela kuratorów sądowych wskazuje kierownik Zespołu Kuratorskiej 

Służby Sądowej działającej przy Sądzie Rejonowym w Ostrowcu Św. 
9. Przedstawiciela Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wyznacza Dyrektor tej 

jednostki. 
10. Podmioty, o których mowa w ust. 2-9 wskazują przedstawicieli w formie pisemnej 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia zapytania wystosowanego przez Wójta Gminy 
Bodzechów. 

§ 4. 1 . Posiedzenia Zespołu zwoływane są przez Przewodniczącego Zespołu lub na 
wniosek 4 członków Zespołu, z tym że pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt 
Gminy Bodzechów. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na trzy 
miesiące. 

3. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w przypadku nieobecności 
Wiceprzewodniczący. 

4. Posiedzenia Zespołu odbywać się będą w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bodzechowie, w godzinach jego urzędowania. Z każdego posiedzenia 
Zespołu sporządzony będzie protokół. 

5. Decyzje podjęte przez Zespół są ważne, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co 
najmniej połowa członków Zespołu. 

6. Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych 
i zawodowych. 

7. Przewodniczący Zespołu składa Wójtowi Gminy Bodzechów coroczne sprawozdanie 
z pracy Zespołu, w terminie do 31 marca roku następującego po roku sprawozdawczym. 

§ 5. 1. W razie rezygnacji lub śmierci członka Zespołu Wójt Gminy Bodzechów 
powołuje na jego miejsce nowego członka w trybie określonym w § 3. 

2. Wójt Gminy Bodzechów odwołuje członka Zespołu przed upływem kadencji: 



Id: VKUQA-LAQMX-PDFMW-UFQPY-RPIJV. Podpisany Strona 3

1)na jego wniosek, 
2)na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 
3)w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe. 
§ 6. 1 . Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązania problemów 

związanych z występowaniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 
2. Powołanie grupy roboczej przez Zespół następuje w głosowaniu jawnym na wniosek 

Przewodniczącego lub 6 członków Zespołu. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 
§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 



Id: VKUQA-LAQMX-PDFMW-UFQPY-RPIJV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
do projektu Uchwały Rady Gminy Bodzechów 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu 
interdyscyplinarnego 

Ustawa z dnia 10 czerwca 2010 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw wprowadza przepisy nakładające na gminę 
obowiązek podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w szczególności w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym. Zgodnie z art. 9a ust. 
15 znowelizowanej ustawy, Wójt Gminy określa w drodze uchwały tryb i sposób 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania. 


